P

-l W

REPUBLIKAEKOSOVES 5, 4
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA ©~ 0% ...Z

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE / MUNICIPALITY OF GJILAN / GILAN BELEDIYESI

Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale / Direktorat za Zdravstvo i Socijalnu
Zastitu / Department of Health and Social Welfare

LISTE DISTRIBUIMI/CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP/

REFERENC-E: —

PER/ZA/TO: Alban Hyseni //’ WAE G C
Kryetar i Komunés ¥ oyd! G 7

CC: > “ ?

;- . Mimoza Kadriu Qe
PERMES/PREKO/THROUGH: Shéndetésisé dhe MieGa Yy kg
NGA/OD/FROM: Komisioni VierisuesWe 2, Afedicl 17 1

Salihe Aliu- LAY l L
Filloreta Idr
Néntor Shaqiri (M1 7 A
Shkelzen Balaj ~=/ZL Solueie¢/ '
Merushe Ajeti Haziri(anétar rézérv) ,/&gg
TEMA/SUBJEKAT/ SUBJECT: Rekomandim Vv *
Nr. i Zyrés: Lokacioni: Data:
Br. Kancelarije: Lokacija: Datum: 11.06.2026
Room No: Extencion: Date:

Pér aktivitet/Za aktivnost/For action/

Pér miratim/Za usvajanje/For aprovao/

Pér nénshkrim/Za potpis/ For signature/

Pér komente/Za komentare/For comments/

A mund té diskutojmé/Dali mozemo raspravljati/ May &e discuss/

Vémendja e juaj/ Vasa paznja/Y our attention/

Sipas diskutimit/Kako je raspravljeno/As discussed/

Sig &shté kérkuar/ Kako je zatrazeno/As requested/

Shénim dhe pérgjigje/ Beleska i odgovor/ Note and retur/

Pér informimin tuaj/ Za vasu informaciju/ For your information/
Afati/ Rok/Deadline/

Komuna e Gjilanit | Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
Gjilan 60000 | Republika e Kosovés
https://kk.rks-gov.net/gjilan/




= -

r . :
| R .
L 3

\ . ]
\‘ "'




Lista e OJQ-ve pérfituese sipas thirrjes publike pér financimin e projekteve té OJQ-ve té
regjistruara, programi i té cilave &hté i fokusuar né fushén sociale, té renditura sipas numrit té
pikéve té fituara:

rinjét

Nr. Emrii OJQ Emri i Projektit Totalii | Shuma e
pikéve | financimit
publik(euro)
1 Shoqata Down Syndrom Mbéshtetje né ofrimin e shérbimeve 85.20 9,050
Kosova psiko-sociale pér personat me sindromén
Down dhe fuqizimi i prindérve pérmes
trajnimeve praktike
2. Shogata e HANDIKOS Shérbime gjithépérfshirése pér Fémijét | 78.40 8,700
Gjilan me Aftési té€ Kufizuar dhe té rritur me
Aftési té Kufizuar
3 Qendra e Kujdesit Ditor Mbéshtetje e integruar psiko-sociale dhe | 77.60 8,030
PEMA terapeutike pér fémijét me aftési té
kufizuar
4, Shoqata Ndérkomunale e té Shérbime Specifike dhe Rehabilituese | 68.80 7,510
Verbérve Gjilan pér té Verbér
5. Inkluzioni Gjilan Mbéshtetja e fémijéve me g¢rregullime té | 68.00 7,030
té folurit pérmes qasjes gjithépérfshirése
dhe krijimit té njé ambienti té
pérshtatshém pér zhvillim
6. Autizmi Shérbime Terapeutike me bazé né shtépi | 67.00 5,000
pér Fémijét me Autizém né Komunén e
Gjilanit
7 KBB PAK Anamorava Fugizim,mbéshtetje dhe Pérfshirje 66.20 4,500
Gjilan Sociale pér Personat me Aftési té
Kufizuar
8. 0OJQ Labirynth Mbéshtetje e té rinjéve,psiko- 66.00 4,000
edukimi,parandalimi i bullizmit,sjelljes
delikuente konflikteve, problemeve
emocionale dhe té sjelljes tek té rinjét
9. Organizata pér Fémijé pa Shérbime Mbéshtetése pér féemijét dhe | 66.00 4,000
Kujdes Prindéror OF AP familjet né nevojé né Komunén e Gjilanit
10. 0JQ Kéndi Relaksues Integrimi dhe Mbéshtetja e Personave | 65.00 3,600
Terapeutik Migésia me Aftési té Kufizuar
11. | Organizata Rinore Akti Ora | Fuqizimi i Grupeve té Cenueshme pér | 64.60 3,000
Integrim Social dhe Ekonomik né
Komunén e Gjilanit
12, 0OJQ Politeia Shenjat qé kérkojné vémendje 64.00 2,000
13. Aponia Balancé digjitale,shéndet mendor tek t¢ | 60.00 1,790
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14.

Qendra pér Hulumtime
Shkencore mbi Shéndetin
Publik

Al pér Pérfshirje Digjitale pér Personat
me Aftési t€ Kufizuar né Komunén e
Gjilanit

60.00

1,790

Shuma totale pér mbéshtetje financiare pér OJQ-té gjithsej 70,000 euro e planifikuar né Thirrjen

Publike.

Rekomandimi i Komisionit pér t€ gjitha OJQ-t€ aplikuese té cilat do té pérfitojné nga mbéshtetja
financiare té rishikojné programin e buxhetit, té pérpilojné njé buxhet sa mé real i cili &shté i ndérlidhur me
realizimin e projekt-

aktivitet e projektit dhe kosto-pérfitues, rekomandim i cili do ti mundésonte

propozimeve sipas planit té aktivitetve t& OJQ-ve.
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